
UCHWAŁA NR XXXVI/323/2022 
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

 z dnia 20 września 2022 r. 
 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji   

 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079), art. art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje:  
                                                                     
 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 31 lipca 2022r. w zakresie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy oraz uwzględniając stanowisko Komisji Skarg, wniosków i petycji postanawia 
w całości nie uwzględnić petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały.  

 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Janikowie.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 

Przewodniczący  

                  Rady Miejskiej w Janikowie  

              

                 Grzegorz Czerwiński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Uzasadnienie 
Do UCHWAŁY NR XXXVI/323/2022 

RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 
 z dnia 20 września 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji  
    

Uchwała dotyczy petycji wniesionej w dniu 31 lipca 2022r pocztą elektroniczną do Urzędu 
Miejskiego w Janikowie w zakresie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.  

 
Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) 

– petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 
ten organ. Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie wymaga przeprowadzenia konsultacji. 

 
Natomiast art. 2 ust. 3 ww. ustawy stanowi, że przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Kompetencje do podejmowania uchwał przez organ stanowiący wynikać muszą wprost z przepisów 
prawa. 

 
Stosownie do postanowień Statutu Gminy i Miasta Janikowo (Uchwała Nr III/13/2018 Rady 

Miejskiej w Janikowie z 14 grudnia 2018r. - Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 19 grudnia 2018r. poz. 6685) petycja 
została przekazana do Komisji Skarg, wniosków i petycji celem przeanalizowania petycji, oraz 
przygotowania stanowiska dla rady w zakresie załatwienia petycji i dalszego przekazania stanowiska  
Przewodniczącemu Rady.   
Komisja na posiedzeniu w dniu 2 września 2022r. zapoznała się z postulatami zawartymi w petycji 
Na posiedzenie Komisji został zaproszony wnoszący petycję. W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył.  
W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, wniosków i petycji stwierdziła, co następuje: 
 

Komisja na posiedzeniu w dniu 02 września 2022r. zapoznała się z postulatem zawartym 
w petycji. Na posiedzenie Komisji został zaproszony wnoszący petycją.  
W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył.  
Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowali treść przedmiotowej petycji. 
W wyniku przeprowadzonej analizy, po konsultacji z Radcą Prawnym oraz uzyskanych informacji na 
temat zainteresowania młodzieżą z terenu Gminy Janikowo utrzorzeniem Młodzieżowej Rady Gminy, 
Komisja Skarg, wniosków i petycji stwierdziła, co następuje: 

- zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek zaiteresowanych środowisk; jeżeli środowiska 
młodzieżowe z terenu gminy Janikowo wystąpią z takim wnioskiem rada gminy zajmie 
stanowisko w tej sprawie; 

- z treści petycji nie wynika, że do wnoszącego petycję zgłosili się młodzi ludzie z terenu Gminy 
Janikowo o pomoc w złożeniu petycji w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy, a radni 
nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci i potrzebie 
utworzenia takiej rady gminy. 

- Z analizy statutów w gminach, gdzie takie rady funkcjonują wynika, że członkowie 
młodzieżowych rad są wybierani spośród uczniów szkół średnich. Statuty te nie wykluczają 
uczestnictwa w nich osób spoza gminy, więc młodzież z Gminy Janikowo ma możliwość zostać 
członkiem młodzieżowej rady gminy w mieście w którym uczęszczają do szkoły średniej. Można 
tutaj przytoczyć zapis ze Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Inowrocławskiego: “Rozdział 7. 
Wybór członków Rady, § 17.1. Do Rady może kandydować osoba, która jest uczniem szkoły 
ponadpodstawowej, dla której organem prowadzącym jest Powiat Inowrocławski i zamieszkuje 
na terenie Powiatu Inowrocławskiego. ”; 



 3 

- z analizy frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich zauważono, że 
młodzi ludzie nie wykazują zainteresowania lokalną demokracją; 

- w Gminie Janikowo młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich – jeżeli ma 
swoją inicjatywę i postulaty może w każdej chwili liczyć na pomoc poprzez radnych i sołtysów, 
a tym samym na możliwość podejmowania różnych aktywności społecznych i brania udziału 
w życiu społecznym, kulturalnym lub sportowym. 

- w wyniku dyskusji stwierdzono, że podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia 
aktywności młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu gminnego stanowi ważne 
formy działania gminy, jednakże powinny być one dostosowane do specyfiki każdej gminy 
i odnosić się do potrzeb młodzieży w wyniku przeprowadzonych konsultacji oraz złożonych 
wniosków w tym zakresie.  

Mając na uwadze powyższe Komisja rekomenduje w całości nie uwzględnić petycji. 

 
 Zdaniem organu stanowiącego, pomimo, iż dyspozycja powołania młodzieżowej rady gminy 
wynika z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym (gdzie następuje to na podstawie uchwały rady gminy), 
to najważniejsze wydaje się być samo zaangażowanie młodzieży w proces powołania takiej rady, 
ponieważ to ona ma brać udział w pracach młodzieżowej rady. Od zaangażowania młodzieży zależy 
celowość istnienia takiej rady. 
Mając na uwadze brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady gminy ze strony społeczności 
lokalnej i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, wniosków i petycji, Rada Miejska 
w Janikowie podziela argumenty Komisji i postanowiła w całości nie uwzględnić petycji. 
 
  Zgodnie z art. 13 ustawy o petycjach podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.  
 
Pouczenie 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ww. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ww. ustawy i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
 
 

Przewodniczący  

             Rady Miejskiej w Janikowie  

 

                     Grzegorz Czerwiński 

 


